



Juni 2022

## Kære plejefamilier

Sommeren nærmer sig og nu er det vist på tide, at I får en hilsen og en opdatering fra Familieplejen Lolland.

### Ny kollega og nye kontorer

Vi har, som I ved, sagt farvel til vores gode kollega Annette og budt Thomas velkommen her 1. maj 2022. Thomas kommer fra en lignende stilling i Vordingborg Kommune og har 22 års erfaring fra området. Thomas er allerede godt i gang med at besøge alle sine plejefamilier og han er landet godt i teamet.

Børn- og ungerådgivningen flyttede i vinters fra Torvet til Jernbanegade 7 i Maribo, hvor vi nu har fundet os godt til rette.

### Børnenes Reform og Barnets Lov

Børn- og ungerådgivningen står i de kommende år overfor en række store udfordringer i forbindelse med implementeringen af reformen Børnene Først, som blandt andet indeholder en lovpakke (Barnets Lov), som forventes at træde i kraft allerede til april 2023. Hvis I ønsker det kan I klikke på linket herunder for at læse udkastet til Barnets Lov, som ligger på Høringsportalens hjemmeside.

[Udkast til Barnets lov til ekstern høring maj 2022](#)

Børnenes Reform forventes også at medføre en del ændringer på familieplejeområdet, men disse ændringer ser ud til at blive udsat til 2025 efter en længere proces i flere arbejdsgrupper, hvor blandt andet KL og SL er repræsenteret.

Børnenes Reform og Barnets Lov forventes at kræve et maksimalt ressourcetræk i organisationen, herunder stiller store krav til ledergruppen i forhold til planlægning, koordinering og tæt opfølgning for at sikre en så god implementering som muligt.

## Organisationsændringer

På baggrund af de kommende ændringer blev det pr. 15. marts besluttet at udvide ledelsesteamet fra 2 til 3 teamledere. Ændringen medførte at Mia Jensen indtrådte i ledelsesteamet sammen med Charlotte Veistrup og Lisa Schmidt-Hansen. Mia overtog i den sammenhæng teamlederfunktionen for familieplejen, adoptionsområdet og ansvaret for Børn- og Ungeudvalget. Mia har været ansat i Lolland Kommune i 15 år i forskellige funktioner, og mange af jer kender Mia i forvejen, blandt andet fra Projekt Samvær og som Faglig Konsulent på adoptionsområdet. Mia glæder sig meget til det fortsatte samarbejde med jer.

Ændringen har også medført, at der er oprettet et mindre specialteam med fokus på adoptionsområdet, hvor ungerådgiver Cille Christiansen Wede er indtrådt.

## KEEP

Thomas og Maria er i foråret blevet uddannet KEEP gruppeledere og starter deres første hold op i efteråret 2022. De plejefamilier der skal deltage, er allerede inviteret. Thomas og Maria glæder sig meget til, at komme i gang og ser frem til et spændende KEEP forløb.

## Spædbarnsgruppen

Spædbarnsgruppen er i gang med et forløb med spædbarnsterapeut Stine, hvor der bliver undervist i hvordan man som plejefamilie for spædbørn kan bruge elementer fra spædbarnsterapiens i den pædagogiske praksis og hverdag.

## Kursuskatalog 2023

Rigtig mange af jer har tilmeldt jer kurser fra kursuskataloget og vi får mange positive tilbagemeldinger. Og da vi allerede er ved at forberede kursuskataloget 2023, så er vi nysgerrige på om I har nogle ideer eller inspiration til, hvilke temaer kurserne kunne indeholde og også gerne specifikke forslag til fagpersoner I måske har hørt i en anden sammenhæng eller har hørt om. Skriv gerne forslag på vores fællesmail.

## Projekt samvær

Projekt samvær har nu foldet sig ud i praksis og vi vil gerne sige tusinde tak for jeres store engagement og åbenhed i forhold til (den for nogen) – nye tilgang til samvær og samarbejde med børnenes biologiske familier. Vi har alle fået ny viden og ny indsigt, men I er dem der på beundringsværdig vis, har fået det til at fungere i praksis til glæde for dem det i virkeligheden handler om – nemlig børnene!

## ”Min kørsel”

Alle plejefamilier er nu koblet op på ”min kørsel” app og det har lettet arbejdsgangene for os alle. I er gode til at indberette løbende og tak for jeres forandringsparathed i forbindelse med opstart af ”min kørsel”

## Kontrakt forhandlinger

Processen med at få forhandlet kontrakterne ud fra gennemsnitsmodellen er blevet lidt forsinket i forhold til den oprindelige plan, men er i proces og vi forventer at være igennem alle kontrakter til nytår. Forsinkelsen vil på ingen måde blive afløst af forhastede beslutninger og hver sag vil blive forhandlet grundigt.

## Projekt ”Mig og min plejefamilie”

Projekt ”Mig og min plejefamilie” er blevet rundet af og Nationalt videncenter for anbragte børn og unge er nu i gang med at bearbejde alle de data som de deltagende plejefamilier har bidraget med.

Der bliver afholdt en afsluttende temadag for de deltagende plejefamilier d. 29. august 2022, hvor projektets ledere vil dele forskningsresultaterne med plejefamilierne.

Invitation til de plejefamilier der har deltaget i projektet, er sendt ud og en del har allerede tilmeldt sig. Og de af jer der endnu ikke er tilmeldt - er fortsat velkomne til at gøre det.

## Sommerferieplanen 2022

Mia – ugerne 27-28-29-30

Karin – ugerne 27-28 og 33-34

Helle – ugerne 28-29-30-31

Line – ugerne 27 og 30 (+20/7 og 3/8-2022)

Maria – ugerne 27-28-29-30

Thomas – ugerne 30-31-32

## Til sidst

Vi vil gerne sige Jer tak for det gode samarbejde.

Vi er utrolig glade for den store indsats I yder, Jeres ukuelige engagement i Jeres plejebørn, Jeres samarbejdsvilje og rummelighed og ikke mindst Jeres forståelse og indsigt i det særlige arbejdsfelt der kendetegner plejefamilie-området.

Vi håber I får den bedste sommer fyldt med gode oplevelser, nærvær og en masse solskinstimer.

De bedste hilsener fra alle os i Familieplejen

Mia, Karin, Thomas, Maria, Helle og Line

